Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Hieronymus, Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 197

Hieronymus, Sophronius Eusebius

[S.l.], [9. Jh.]

Hieronymus, Epistola XXIV

[urn:nbn:de:bsz:31-1685](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-1685)

quorundam lazaro. diuitem purpdratum & non palmatu.
 consulem sed saceratum. stillam digiti minoris cernit
 inquirere; orerum quanta mutatio; ille quem ante paucos
 dies dignitatum omnium culmina precedebat. Cui quasi
 desubiectas hostibus triumphare. capitulinas ascendit
 arces. quem plauso quodam & tripudio populus roma
 nus excepit. ad cuius interitum urbs uniuersa commota
 est. Nunc desolatus; nudus non in lacteo caeli palatio
 ut uxor commentatur in silix. sed in sordentibus tenebris
 continetur. Haec uero quam unius cubicali secreta uallabant.
 quae pauper uidebatur & tenuis. cuius uita putabatur amen
 tia. Xpm sequitur & dicit. quaecumq; audimus & uidimus
 in ciuitate di nostri & reliq. Quapropter moneo & fleus
 gemensq; contestor. & dum huius mundi uixam currimus.
 non duabus tunicis. Idest duplici uestiamur. Non calciamen
 torum pellibus mortis uidelicet operibus prae grauemur.
 non diuitiarum nos petra ad terram premat. non uirge
 Idest potentiae saecularis quagratum auxilium. non pariter
 & xpm habere uelimus & scdm sed p breuib; & caducis.
 aeterna succedant. Et cum cotidie se con^{du} corpus loquor.
 p moriamur in & etis; non nos per petuos estimemus. ut pos
 simus esse perpetui.

HIROHIMUS AD QUIA SUPRA DEUITTA ASSILLAE

Nemo reprehendat quod in epistolis aliquos aut lauda
 mus aut carpinus. cum & in arguendis malis
 sit correptio ceterorum. & in optimis pdicandis
 bonorum aduirtutum studia concitentur. Nudius

tertius de beate memoriae leae aliqua dixeramus. illico
 pupungit animum. & mihi uenit in mentem non debere nos
 tacere de uirgine. Quod secundo ordine castitatis locuti
 sumus. Igitur a seclis nostre uita breuiter explicanda
 est. cui quae si non e hanc epistolam legas. grauat^r quippe laudi
 bus suis. sed his potius quae adulescentulis sunt legere digna
 re. ut ad exemplum eius se instituentes. conuersationem
 illius perfectae uitae ^{normae} coronam arbitrentur. Præter mit
 to quod in matris utero benedicatur. et antequam nasca
 tur quod in filij ^m tentis utri. & omni speculo purioris pa
 tri uirgo traditur per quietem. quod adhuc infantiae in uoluta
 pannis. & uix annum decimum. & actis ^{ante} excedens. honore future
 beatitudinis consecratur. sic gratiae omne quod ^{ante} laborem fuit.
Licet dicitur præcius futurorum & hieremiam scilicet in utero. Et
 iohannem in aluo matris faciat exultare. & paulum ante
 constitutionem mundi separare. In euangelium filius uir ad ecc
 uo mo. quae post. xii annum sudore sui proprio elegit. Arripu
 it tenuit. coepit. impleuit. unius cellulae clausa angustis lati
 tudinem paradisi fruebatur. id est terrae solum & orationis
 locum. extraxit. et quietis. ieiunium pro ludo habuit. media
 perfectionem. & uinea non uescendi desiderium. sed huma
 na confectio ad cibum traheret. Pane & sale & aqua fri
 gida conquebat. magis esuriam quam restringebat.
 et quippe oblitus sum quod in principio debui dicere.
Cum primò hoc propositum arripuit. aurum collisui quam
 murenam uulgus uocat. quod scilicet metallo in uirgulas.
 lætescentes quaedam ordinis flexuosi catena contextur.

73
absque parentibus uendidit. & tunicam fusciorem quam a matre
in petere non poterat. pio induta negotiationis auspitione re-
pente dño consecrauit. ut intellegens uniuersa cognationem
posse et aliud extorqueri. quæ iam seculum damnas se in uesti-
bus. Sed ut dicere ceperamus. ita semper moderate habuit. &
intra cubiculi sui secreta custodit. ut namquam pedem profert
in publicum. numquam uiri nosset ad loquium. & quod magis
sit admirandum. sororem uirginem anarce potius quam
uideret. operebatur manibus suis. sciens scriptum esse. Quoniam
operatur non manducet. Sponso ^{loquebatur.} autorans autem illi. ad
martyrium lumina pene inuisa properabat. & cum gauderet
proposito suo. in eo uehementius exultabat quod se nullus
agnosceret. Cumque per omnem annum iugiter ieiunia pasce-
tur. bi duo tri duoque sic permanens. Tunc uero in quadragesima
nauis sui uela tendebat uultu exultante. communis gentis omni-
neque domadas. et quod in passibile est. forsitan hominibus ad
credendum deo presente possibile est. Ita ad quinquagenaria.
peruenit & aciem non dolere stomachus. non uiscerum
cruciaretur incuria. Non sicca ^{hu} iacenta membra con-
fringeret. Non sacco asperata cutis foetorem aliquem sicut
contraheret. ^{sed} Sane corpore animo sanior. solitudine esse
putteret & edelicias. & in urbe turbida heremum inuenit sal-
monachorum. & hec quidem tumeluis nostri. Aquapauca di-
dicimus. & cuius oculis durities degenibus camelorum in illo
sco corpusculo perorandi frequentiam obcaluisse. per spec-
ta est. nos quod scire possimus. explicamus. Nihil illius
seueritate iocandius. nihil iocunditate seuerius.

Nihil tristius. nihil tristitia suauius. Itapallor in facie
erat. ^{cū} uacō continentiam indicet non redoleat. O stentationem
sermo silens. & silentium loquens. nec citius neccitius incessus.
Idest ^m se mp habitus neglectam undicies. et inculta ueste cultus ipse
sine cultu solauit suae. ^{de} Qualitate promeruit. ^h & urbe pompe lar
ciae ditiarum in qua humilem eē miseria est & bonieam
predicentur & mala detrahere non audeant. Uidus eam imi
tentur & uirgines. maritq; colant. noxiae timeant. suscipiant
sacerdotes.

HIIR ADOCEANUM DE MORTE FABIO LAI

Plures annis sunt quosuper dormitacionem. blefille paulam uenera
bilem feminam recentia adhuc dūbiere consolatus sum; Quae
stae
etatis circulus uoluitur. Ex quo ad eliodorum ep̄m nepotiani
scribens ep̄tafium. Quicquid habere in uirum posui nullū
tunc dolore consumpsit; unde ^{hōs} ferme biennium p̄am. natio
meo ^{de} p̄p̄t̄. ^{ut} subita peregrinatione pauline breuem
ep̄stolam dedi. Irubescens ad disertissimum uirum plura
loqui; & ei sua ingerere; non tantam consolari amicum uide
rer. quam stulta iactantia docere perfectum. Nunc mihi
filioceane uolenti & ultra ad p̄tenti. debitum munus impa
nis. quod pronouitate uirtutum. ueterū ^{nouā} materiam. faci
at; in illis enim ^{ut} p̄parentis affectus. uel meror aut nuli.
uel desiderium mariti temperandū fuit & p̄r diuersitate in
personarum. diuersa descripturis adhibere medicamina; In p̄p̄
sentiarum tra. ^o dis mihi fabiolam laudem xp̄ianorum. mi
raculum gentium. luctum pauperum. solatium monachorū;
quicquid primum arripuero. sequentiū comparatione uilescit;